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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE- SHERBIM

242-19-5702-2-1-1/C203

UNIVERSITETI 1 PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: SCHAFBERGER JR.GMBH; " ERIK " SH.P.K.; "KRASNIQI"SH.P.K.,
"NENA TERZE", GLLOGOC, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

“Pastrimi dhe mirémbajtja e hapésirave té jashtme dhe té brendshme té Universitetit té Prishtinés Hasan
Prishtina” me numér identifikues: 242-19-5702-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé &éshté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Nr. Grupi
1 “Pastrimi dhe mirémbajtja e hapésirave té jashtme dhe té brendshme té Universitetit té Prishtinés
Hasan Prishtina”

[shéno njérén]
[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet] ose( PO)

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosing” tek Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenin- 1.1 éshté (jan€) i/t€ detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé
t€ prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me daté;13.03.2021 dhe pérfundon me datén 12.03.2024.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté ¢do dité dhe sipas nevojave té Autoritetit Kontaktues nga
koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi 1 kryerjes s€ shérbimeve do € jeté “Pastrimi dhe mirémbajtja e t& gjitha hapésirave té jashtme dhe té
brendshme népér té gjitha njésit e Universitetit té Prishtinés Hasan Prishtina”.



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative ¢ kontratés pér 36 muaj &hté; 2, 462,400.00 Euro ( Dy, Katér gjashté dy,Katér zero zero.
zero zero euro), Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [£30%. pér artikujt e kérkuar).

a. - Cmimi i shérbimeve pér muaj do té jeté, gjithsej: 68,400.00€ (Gjashté teté, Katér zero zero. zero
zero€) pér muaj.

Art. Pérshkrimi Sasia e llogaritur
] Pastrimi dhe mirémbajtja e hapésirﬁve té i | 3 LA
1 | brendshmé & Universitetit t& Prishtinés 3,240,000 m?/ 36 muaj = 90,000 m?* x 0.71 € = 63,900 €,

Hasan Prishtina

Pastrimi dhe mirémbajtja ¢ hapésirave &
2 | jashtme t€ Universitetit t¢ Prishtings Hasan 5,400,000 m?/ 36 muaj =150,000 m? x 0.03 € = 4,500 €.

Prishtina

i ‘_(_;)mirni total pér muaj; '68,400.00 euro

a.2 Cmimi i shérbimeve pér njési pér hapésirat e brendshme (m? &shté:  0.71 €), mirérnbajtja ¢ jashime (m?
Esht€é 0.03 €), ndérsa pagesa do behet ¢'do muaj sipas pérshkrirnit & gmimeve  dhe vlera mujore do &
jete konform m? t& pérshkruar  nga Operatori Ekonomik né dosje té tenderit (specifikim i ¢mimeve) te
pranuar dhe &€ aprovuara nga persona kompetent t& UP-sé pér kryerje té kénaqshme té shérbimeve.,

a3 Cmimi q€ i referohet paragrafit a. I mé larté, do (& jete i vetmi ¢mim  pér njési m? té punés dhe
shérbirneve  q& ¢ ka borxh autoriteti  kontraktues ndaj kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prere
dhe nuk mund té ndryshohet,

a.4 Pagesat do (€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

a.5 Grup i Operatoréve Ekonomik: SCHAFBERGER JR.GMBH; " ERIK " SH.P.K.: "KRASNIQI"SH.P.K., duhet
1€ ofrojn shérbirne té pastrimit dhe mirérnbajtjes konform specifikave te kérkuara né dosjen e tenderit, dhe né
harrnoni € ploté me planin dinamik, mjetet, dhe artikujt me té cilét kompania ka ofruar, ¢do devijim nga

specifikat e kérkuara. plani, mjetet dhe artikujt g& operon do jené baze pér ndérprerje té kontratés.

Dorézimi_i dokumenteve pér ekzekutim té pagesés mujore.

* Raporti mujor i shérbimeve té ofruar i nénshkruar nga njésité akademike t& UP-se (Sekretaret e njésive
akademike & UP-s€) pér kryerje te kénagshrne te shérbirneve, Nése njé pjesé e punéve dhe shérbimeve té
kompanis€ nuk &hté kryer ne nivelin e kénagshém, Autoriteti Kontraktues ka te drejtén  pér mos ekzekutim
1€ shérbimit né fjalé (mosekzekutim té pagesés).

*Plani i Menaxhimit duhet té& jeté i nénshkruar nga Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i menaxherit té Kontratés
i cili duhet té jeté i nénshkruar dhe i vulosur edhe nga OE pastaj i protokolluar nga arkiva ¢ AK .

* Fatura e vulosur dhe e nénshkruar né ményré te duhur (mbéshtetur, né raportet ¢ shérbimeve).

3.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do (€ jené fikse dhe nuk do t'i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do 1€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.
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Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)
(b)
(¢)
(d)
(e)
()
(g)

Kontrata Publike Kornizé;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

Urdhér blerja;

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit),

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra yetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin Jang dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

3.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t&¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh. telefaks. faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi € dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré¢ qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim (¢
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi. pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till, pélqim. miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njoftoj". "vértetoj", "miratoj” ose"vendos "do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kontraté €shté pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni | Pérkufizimet
L.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshija e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve. sig

€shté shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe 1
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Shérbimet™ do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shérbimeve™ &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né& bazé té marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
Kryera do (& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

|4 *Personeli” do (& thoté& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe L€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese L& tyre,

[.5 *Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do ¢ thot¢ ¢do person fizik. privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e (ij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjes¢ e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve. si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
110 *KVK™ nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk Jjané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes (& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
Kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t& Ofruesit té Shérbimeve. t& shumave qé duhet t& paguhen
ose q¢ do t&€ b&hen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1€ dhénies s€ t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit L& Shérbimeve.,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit t& ofertés. Ne rast t& ndryshimit té nénkontraktuesve gjate implementimit té
kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet té njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk I&hohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Té gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet t& pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat¢ mund 1&
sigurojé. ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkt pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né (& njéjten mEnyré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve. agjentéve (& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

3.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit (&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Shérbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeye
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt & &shié ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhrit

me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit & Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i perfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jet¢
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jet€ data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij vonohet,
ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij & (& b&j njé kérkesé per zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka 1€ drejté dhe. pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t¢ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi té ploté né
ményré g€ & mund 1€ shqyrtohet kérkesa.
7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2. Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me

shkrim do Ui lejojé Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s€ ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né
menyré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q¢€ ai nuk ka té drejté né zgjatje.
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Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1 obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
(€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé€ forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik. lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés.
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet. shtréngatat. vetétima. vérshimet. erozionet. trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& éhté pértej kontrollit 1 paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme pér t&¢ ménjanuar
paaftésiné e njé pale & tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jeté pergjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij n¢
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nje ngjarjeje 1& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& kryer obligimet e tij €shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh€zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta ken¢ rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa €shté mjaft praktike, dhe 1& angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjs
obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 zbatojé mjete
té tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béjé kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
Kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém (€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai té evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeye falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohel nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve &hté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata:

(F) Oftuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t¢ réndé 1 keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(2) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
perfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;



(i) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés:

(i) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t€ jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
L€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér té Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues. pas léshimit t& njoftimit ¢ ndérprerjes s& kontratés. do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarre hapa té menjéhershém pér ta pé€rmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE€ rast t& ndérprerjes. autoriteti kontraktues. sa mé shpejt q€ t¢ jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofruesit (&
Shérbimeve ose & pérfagésuesve t& tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (& pérgatitet edhe nj€ deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave ¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té& Jet€ i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa (& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& Keté t& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén qé duhet Ui paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratgs.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve. pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté (& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

C. ose., si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shtg paafté t& kryej njé pjesé materiale te
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 N& rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

L1.1 Ofertuesi do & kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell. né pérputhje me praktikat mé ¢
mira profesionale.

I'1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhératé administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

[1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe te veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1€ aldrmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu
Ui respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,



OFE &shté i obliguar té mbaj n& burim dhe t& paguaj kontributet dhe tatimet pér punétor né bazé & Legjislacionit
Tatimor né Kosové, po ashtu pagesat e pagave pér punétoré do t& béhen né xhirollogari t& punétorit dhe até mé sé
largu 5 dité t& muajit pasues, gdo dité vonesé t& pagesés sé pagave pas dités s& 5-té do (& llogaritet si pérgjegjési e
OFE-sé ¢ jo ¢ AK-sé .

I'1.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit &
kontratés, & botojé ose 1& zbulojé ndonjé & dhéné & kontratés. pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues,

*Pér mé tepér, gjaté performanceés dhe né bazé & njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues
mund ¢ kérkoj€ njé z&vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &hté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij
sipas kontratés, po ashtu edhe Operatori Ekonomik mund t€ kérkoj zévendésim (& stafit nése vleréson se njé anétar
i-stalit &shié i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.

*Operatori Ekonomik né qofté se vendos t& zévendésoj stafin pér t& cilin mendon se éshté i paefektshém, duhet t'i
ofrjé déshmi me shkrim Autoriteti Kontraktues pér minimum 5 (pes€) vérejtje t& dhéna punétorit. Pas ofrimit té
déshmive pér vérejtjet e dhéna, OE &shté i liré t& b&jé zévendésimin e stafit. Pér ¢’do zévendésim (& stafit, nga OF
kérkohet (€ plotésohet edhe njé deklaraté pér konfidencialitet para fillimit (¢ punés dhe até deklaraté 1é dorézojé 1é
menaxheri i kontratés t& AK,

I'1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe ve¢mas & detyruar pér t¢ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér (& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

I'1.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér (¢ kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé 1€ njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar 1 stafit éshté i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim t¢
personelit kryesor t&€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato (&€ identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré ndonjé informacion dhe / ose dokumente
né dispozicion t& saj, t€ cilat mund té jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente (€ tilla duhet t'i kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit 1 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion qé€ ky i fundit mund té kérkojé né ményré t& arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto) “Menaxherin ¢ Projektic’, i cekur né KVK. i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollgsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i shérbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoj€ ndonjé ose t€ gjitha shérbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do & ketd & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé shérbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (€ vlerés totale t€ porosisé. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet t'i béhen Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit shérbim parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té shérbimeve né térési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n¢ bazg t& vlerés totale t&€ porosisé.

13.3

3.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés s€ porosisé ai mundet, pasi ta
9



njoftojé me shkrim Ofruesin e Shérbimeve té:
a. Né rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetém né emér té vet Autoritelit, me e operatore ekonomik;

- konfiskojé garancing e performancés:

- te nd€rpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Shérbimeve nuk do té keté (& drejté pér kompensim; dhe

- (& hyj& né njé kontraté me njé palé té tret¢ pér dhénien e pjesés sé mbetur t¢ shérbimeve. Ofruesi i shérbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé & kontratés. Ofruesi i Shérbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar (& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Né rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetém né emér 16 vete Autoritetit, me disa operatare ekonomik:

- 1€ konfiskojé garanciné e realizimit;

- & ndérprest porosing, dhe né kété rast Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Shérbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- t€ ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar né emér té disa Autoriteteve ljera Kontraktuese, me njé operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosing anulon porosiné dhe ritenderon, dhe né& kété rast Ofruesi i
Shérbimeve nuk do & keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Shérbimeve gjithashtu do té& jeté i detyruar (&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskojé njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosisé se léshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Né rast se Autoriteti Koniraktues ka prokurvar né emér ¢ disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- 1€ njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé¢ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosisé se léshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- (& ndérpresé porosing, dhe né kété rast Ofruesi i shérbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Shérbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- & ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

[4.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t&¢ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK., Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe 1€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jet& né formatin e dhéné né Pjesén 1V & késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

I5.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né& bazé € kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues &
sigurimi i till¢ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.



Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€& behen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. | njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kiérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé€ kérkesa pér pagesé nuk
mund (€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk Jjané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t€ béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& Japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né (€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& 1& ket& kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagests s€ vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né ¢ cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit (& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16,5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin té drejté
Ofruesit (& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (¢ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund 1& informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe & njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né K VK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit (& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t¢ pérmirésojé defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
K&te shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes sé kontratis
19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shié cekur

ne Nenin 9 dhe 10.



19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do ¢
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui b&jné (& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&é mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton € pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
(€ procedurés s& pajtimit, secila palé do (& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi: ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtarét, drejtorét, punonjésit dhe agjentét e tij dhe do te jete pergjegjés pér t€ gjitha shpenzimet, humbjet, démet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshiré por jo kufizuar shpenzimet e tarifés s@
avokatéve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve., pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.



ANEKS 1: SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

T¢ dhénat e nevojshme pér kryerjen e shérbimeve, punéve rreth pastrimit dhe mirémbajtjes s& hapdsirés te UP-s¢

i Shérbimet e pastrimit:
i, Pastrimi i rregullt ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

ii. Pastrimi periodik ne baze te Planprogramit te Pastrimit,
iii. Pastrimi fillestar dhe/ose pastrimi pérfundimtar i objekteve te reja apo te renovuara si dhe
kur kérkohet.
iv. Pastrimi i thelle (gjeneral) ne baze te Planprogramit te Pastrimit.
(i) Deponimi i mbeturinave/prodhimeve te letrés neper deponite e caktuara pér riciklim.

4.Planprogrami i Shérbimeve te Pastrimit,

Ofertuesi i suksesshém duhet qe te beje pastrimin e ndértesés sikurse kérkohet ne dokumentin ofertues ne
baze ¢ standardeve te pastrimit dhe ne pajtueshméri me kérkesat e cekura ne dokumentacionin ofertues,
b. Kodet ¢ Frekuentimit:

Ditore apo si kérkohet D-SN
Dy here ne dite 2D
Javor J
Javor si kérkohet J-SN
Dy here ne jave 2]
(’do dy jave 12
Mujor M
(do 2 muaj M2
(Cdo 3 muaj M3
Cdo 6 muaj M6
Si kérkohet SN
b. Hap@sirat specifike.
i Tualetet — e meshkujve dhe femrave.
Pastrimi i dyshemesé D-SN
Larja e dyshemesé me ujé te vaket dhe stampon D-SN
Larja, gérryerja dhe disinfektimi i te gjitha tiganéve dhe kapakéve neper tualete, urinare.
tush kabina dhe lavabo D-SN
Larja dhe terja e pasqyrave D-SN
Zbrazja, pastrimi dhe disinfektimi i shportes per mbeturina D-SN
Larja e mureve, pjeséve te drurit, ndarjeve dhe dyerve D-SN
Z&vendésimi i letrés se tualetit, letrés peshqir, sapunit dhe deodoranteve pér urinare
D-SN
Pastrimi i pluhurit nga mobilet, dritaret dhe radiatorét D

Pastrimi i pluhurit nga armaturat ¢ tavanit dhe tavani ||
Pastrimi dhe terja e pjeséve te brendshme dhe te jashtme te
dritareve M2

Fuqite e dedikuara pér ujé rezerve neper tualete duhet te kené ujé te pastér giate gjithé kohés

D-SN

Vérejtje: mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne até ményré qge te gjitha defektet
ge mund te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrésja e saj ne ményré qe
pastaj kjo vérejtje te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa
me pare.
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il. Hapésirat e pérbashkéta (hyrjet, hollet. shkallet, korridoret dhe lifii).
Pastrimi dhe larja e dyshemesé D-SN
Pastrimi i dyshemeve te drunjta D-SN
Larja e dyshemeve pérveg atyre te drunjta D-SN
Pastrim i mureve, dyerve, pjeséve te drunjta dhe tepihéve D-SN
Zbrazja e shportave pér mbeturina D-SN
Deponimi i paketave, ambalazhet dhe mbeturinave tjera nga zyret
D-SN
Pastrimi i shpuzoreve te cilat gjenden neper hapésirat ku lejohet pirja e duhanit dhe para
hyrjeve te ndértesés D-SN
Vakuumimi i hapésirave te mbuluara me tepih D
Pastrimi i dyerve, dorezave te dyerve dhe pjeséve tiera te derve te ndryshme
D
Lustrimi i te gjitha sipérfageve te cilat jané te kromizuara J
Pastrimi i pluhurit nga kornizat, tabelave pér udhézim dhe mobileve
J
Pastrimi i pluhurit nga ramat e dritareve, dyerve, mureve, tavanit, ngrohésve/radiatoréve
dhe kapakéve te dritave J
Larja e mureve, dyerve dhe lustrimi i tyre M3
Larja dhe pastrimi i pjeséve te brendshme dhe te jashtme te dritareve
M2
Shamponimi i tepihéve SN
Vérejtje: mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne até ményré qe te gjitha defektet
qe mund te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrésja e saj ne ményré qe
pastaj kjo vérejtje te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa
me pare,
. Zyret, Auditoriumet, Sallat e Konferencés dhe Librarité.
Deponimi i mbeturinave nga imt&suesit e letrés si dhe vegimi i tyre nga mbeturinat tjera pér gellim
riciklim D-SN
Pastrimi i makinave pér imtésim te letrés D-SN
Zbrazja e mbeturinave nga shporta D-SN
Zbrazja e kutive pér riciklim te letrés D-SN
Zévendésimi i kutive pér riciklim kur ato te démtohen SN
Deponimi i kutive te kartonit ne piken pér deponim te kartonéve D-SN
Pastrimi dhe larja e dyshemesé D-SN
Pastrimi detal i mureve, dyerve, pjeséve te drunjta dhe tepihéve D-SN
Pastrimi me fshese/lecke te terur i dyshemesé se drunjte D
Larja e dyshemesé pérveg asaj te drunjte D
Vakuumimi i sipérfaqeve te mbuluara me tepih D
Pastrimi i pluhurit nga mobilet, ramét ¢ dritareve, ngrohésve/radiatoréve dhe gypave te
radiatoréve ]
Pastrimi dhe disinfektimi i telefonave J
Larja dhe pastrimi i pjeséve te brendshme dhe te jashtme te dritareve M2
Shamponimi i tepihéve SN
Larja e mureve, dyerve dhe pjeséve tjera te drurit dhe lustrimi i tyreM3
Pastrimi dhe lustrimi i mobileve SN
Pastrimi i mveshjeve te mobileve si dhe lustrimi i tyre SN

Vérejtje: mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne até ményré qe te gjitha defektet
qe mund te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrésja e saj ne ményré qe
pastaj kjo vérejtje te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa
me pare.

Depot dhe dhomat e furnizimit.
Pastrimi i hapésirave dhe deponimi i mbeturinave D




Pastrimi i gjithé hapésirés me fshese te terur J
Pastrimi i pluhurit nga mobilet J
Pastrimi i mureve dhe sipérfageve te drurit SN

Vérejtje:mirémbajtja preventive duhet te organizohel ne até ményré qe te gjitha defektet
qe mund te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrésja e saj ne ményré qe
pastaj kjo vérejtje te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa

me pare.
V. Aktivitete te pérgjithshme- qe nuk jané cekur paraprakisht.
Zbrazja e shportave te médha nga korridoret D/SN
Mbushja e fugive te ujit ne WC me ujé te freskét pér ujé rezerve
D/SN
Ujitja e luleve ]
Pastrimi i pluhurit nga kapakét e dritave M
Pastrimi i roletave veneciane horizontale dhe vertikale 2M
Pastrimi i dritareve, ekraneve dhe roletave veneciane M3
Larja e kapakéve te dritave M3
Pastrimi i radiatoréve dhe gypave te ngrohjes gendrore me uje dhe detergjent
M3
Hjekja e perdeve dhe pregaditja e tyre pér pastrim kimik M4

Vérejtje:mirémbajtja preventive duhet te organizohet ne até ményré ge te gjitha defektet
e mund te vérehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikéqyrésja e saj ne ményré qe
pastaj kjo vérejtje te pércillet tek koordinatori i mirémbajtjes pér t'iu qasur problemit sa
me pare,

AK ruan (€ drejtén e kontrollit t€ cilésisé sé shérbimeve né gdo kohé. Nése gjéné vérejtje
né cilésing e shérbimeve ai do ti kérkoj q& OF ta pérmirésoj até né afatet e péreaktuara
kohore sipas planit t& menaxhimit dhe organizimit t& punéve. Nése edhe pas kérkesés sé
paré dhe 1€ dyt€ punét jané pérfunduar atéheré AK mund (& léshoj vérejtje e cila mé
pastaj mund t& pasojné me paralajmérim pér shképutje té kontratés.

4. Pérgjegjésité e pérgjithshme.

Ofertuesit jané te obliguar qe te sigurojné personelin punonjés, mbikéqyrjen, paisjet, mjetet, materialin
shpenzues pér pastrim, kemikalet, transportin dhe gjésendet tjera qe jané te nevojshme pér te kryer punét si
kurse kérkohet ne dokumentin ofertues.
Gjithashtu ofertuesit duhet te jene pérgjegjés pér sigurimin e materialit pastrues, furnizimeve tjera,
agjenteve pér pastrim, materialeve dhe mjeteve tjera te specializuara si dhe transportimin e tyre ne ményré
ge te bgjmé ekzekutimin e punéve ne ményré sa me profesionale.
Ofertuesit duhet te jene pérgjegjés pér te gjitha uniformat dhe mbulesat ¢ trupit, ne vendet ku dhe si
nevojiten duhet te furnizojmé uniforma mbrojtése te cilat nuk do te kufizohen vetém ne, doreza, syze
mbrojtése, maska pér fytyre, gizme mbrojtése pér shputa si dhe helmeta ne ményré qe ti pérgjigjen
kérkesave te standardeve evropiane pér siguri dhe shéndet ne pune.
Ofertuesit duhet te kené ne dispozicion dhe te shpérndajné materialet ¢ pastrimit ku dhe si do te nevojitet.
UP-s& do te siguroje hapésire te nevojshme ne ményré qe ofertuesi i suksesshém te mund ti kryejné punét e
pérditshme ne ményré te kénagshme.
Ofertuesi i suksesshém duhet te siguroje njé person i cili do te kryej punét ne lidhje me menaxhimin e
kontratés i cili do te keté pér detyre ge te monitoroje te gjitha aktivitetet ne baze te kontratés si dhe te
Planprogramit te shérbimeve te pastrimit si dhe te koordinoje punét me menaxherin e kontratés nga ana ¢ U
P-s¢ Menaxheri, Zv/Menaxheri dhe mbikéqyrésit do te jene ne gjendje t& flasin dhe kuptojné pérveg gjuhés
shqipe edhe gjuhen angleze dhe até serbokroate..
Personeli i pastrimit duhet te dislokohet ne até ményré qe te mund te kryeje shérbime te shpejta dhe efikase te
pastrimit,
Secilés punétore duhet ti ipen ne forme te shkruar ne detale detyrat dhe pérgjegjésité me te cilat ngarkohet
ai dhe ky dokument do te jete i kuptueshém ne ményré ge ato te mésojné pér detyrat dhe pérgjegjésité e tyre.

Ofertuesi duhet te ofroje shérbim te rregullt 7 ditésh ose 40 orésh pér jave sikurse edhe ceket ne
planprogramin e pastrimit. Paralajmérimi dhe marréveshja éshté ¢ nevojshme ne rastet kur nevojitet pastrim
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jashté orarit te rregullt te punés ose gjate uikendeve dhe festave ose ndodhive te ndryshme. UP. nuk do te
beje pagese shtese ne rastet e lartpérmendura kur pastrimit duhet te behet jashté orarit te rregullt te punés.
Ofertuesi duhet t€ ofroj déshmi dhe né tabelén e shpenzimeve duhet té paraqesé dhe duhet té déshmoj se do
t€ mbaj 6 kujdestari gjaté ndérrimit & natés té cilét kryesisht duhet t& jen¢ mirémbajtés té gatshém ¢
intervenojné né ¢do kohé né parandalimin dhe sanimin e ¢ gjitha prishjeve apo emergjencave té cilat mund
t¢ shkaktohen.

Ne aspektin e Kontrollimit te Kualitetit Ofertuesi duhet te déshmojé se si do te organizoje programin e
Mirémbajtjes Preventive, program sipas te cilit punétorét e mirémbajtjes ne baze ditore bé&jné inspektime te
nyejve sanitare, rrjetit elektrik dhe punéve te zdrukthétarisé.

Ofertuesi duhet te kuptoje se te gjitha shérbimet duhet te Jene profesionale dhe ti pérmbushin te gjitha
kérkesat te cilat jané parashtruar ne dokumentin ofertues ne ményre detale.

Procedurat ge duhet bere giate Pastrimit Gieneral.

Te gjitha shérbimet duhet te kryhen ne ményré te qete, disiplinuar, te rregullt dhe efikase ne ményré qe te mos
pengohet personeli ge punon ne zyre, vizitoret ose aktivitetet qe ndodhin ne hapésirén ku behet pastrimi. Te gjitha
materialet, paisjet dhe mjetet tjera duhet te vendosen ne vende te caktuara ne ményré qe te jene larg syve te
personelit e punon neper zyra ne kohen kur ato nuk pérdoren.

Fshirja ¢ dyshemesé me fshese te lagur dhe te terur si dhe vakuumimi i dyshemesé:

a. Te gjitha dyshemeté duhet te jané te pastruara, te gjitha ndyrésirat duhet te jene te larguara nga te
gjitha pjesét e dyshemesé, qoshet, pjesét prapa dyerve si dhe pjesét prapa objekteve te cilat mund
te zhvendosen lehte. Te gjitha hyrjet duhet te pastrohen si dhe te gjitha mbeturinat do te largohen
nga hyrjet.

Pastrimi dhe larja e dyshemesé:

a. Pérkujdesje e vegante duhet ti kushtohet paralajmérimit te personave e punojné neper
objekte pér mundésing e rréshqitjes pér shkak te dyshemesé se lagur, duke pérfshire edhe
paralajmérimet pér mundési te rréshqitjes gjate ditéve me shi me ane te vendosjes se shenjave
paralajméruese. Shenjat paralajméruese duhet te higen ne até moment kur vlerésohet se
dyshemeja me nuk &shté e lagur dhe si e atille me nuk paraqet rrezik pér punétorét ne objekt.

b. Gjate pastrimit/larjes se dyshemesé kujdes i vecante duhet te keté qe te mos sterpiken muret,
mobilet apo paisjet tjera ge mund te ndodhen ne aférsi. Uji i ndotur gjate pastrimit
vazhdimisht duhet te zévendésohet me ujé te pastér.

¢, Te gjitha mobilet apo paisjet e zhvendosura gjate procesit te pastrimit duhet te kthehen ne
vendin e tyre te méparshém posa te pastrohet hapésira ku ndodheshin.
d. Kérrigat, tavolinat e kafes, shportat ose gjésendet e ngjashme nuk duhet te vendosen mbi

tavolina gjate procesit te pastrimit.

Lustrimi i dyshemesé:
a. Te gjitha dyshemet€, ku éshté e mundur duhet te lustrohen ne ményré te reegullt sikurse edhe
kérkohet. Dyshemeté duhet te lustrohen secila sipas karakteristikave te tyre.
Pastrimi i tualeteve:

a. Te gjitha tualetet duhet te jene te liruara nga kundérmimet gjate gjithé kohés.

b. Te gjithé tiganét dhe kapakét, urinaret, dushet, lavamanét, vaskat ne £C duhet te trajtohen ne
até ményré€ qe te mos kundérmojné.

c. Te gjith¢ tiganet dhe kapakét, urinaret, dushet, lavamanét, vaskat ne EC duhet te pastrohen ne
ményré ge ne to te mos ket& pluhur, njolla, myk dhe shenja tjera.

d. Muret dhe dyshemet& ne vazhdim te tyre duhet te pastrohen dhe te mos kené njolla ose shenja
tjera.

& Neper tualete ne ményré konstante duhet te keté ujé te pastér neper fugité te cilat jang te
dedikuara pér keté qellim ne ményré qe tualetet te kené mundési te funksionojné ne ményré
normale.

f. Pérkujdesje e vegante duhet ti kushtohet paralajmérimit te personave qe punojné neper

objekte pér mundésing e rréshqitjes pér shkak te dyshemesé se lagur. Shenjat e paralajmérimit
do te higen posa te teret dyshemeja.

Pastrimi me lecke gjysme te lagur dhe te terur te zyrave dhe hapésirave tjera.

a. I gjithe pluhuri duhet te largohet nga vendi i cili ndodhet ne ményré sa me efektive ne até ményré
qe te mos te lihen shenja pas pastrimit te sipérfages.
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b. Gjate pastrimit te njollave duhet te keté kujdes ge te mos démtohen sipérfaget ne te cilat jané
shtresuar njollat,

5. Lokacionet pér hedhjen e letrés dhe mbeturinave tjera:

a. lLokacionet pér hedhjen e mbeturinave si dhe kontejner&t duhet te mbahen te sigurte, te pastér
dhe pa kundérmime si dhe do te lahen dhe dezinfektohen kurdo e shihet nevoja.
b. Pérkujdesje e vecante duhet ti kushtohet rrezikut nga zjarfi.

6. Hapésirat pér pirjen e duhanit dhe hyrjet e ndértesave.

Taketuket neper hapésirat e caktuara pér pirje te duhanit duhet te pastrohen dhe lustrohen me lecke
gjysme te lagur. Mbeturinat duhet te futen ne thes ne ményré qe te deponohen ne kontejneré pér
mbeturina jashté ndértesés dhe ato nuk duhet te sillen brenda ne objekt. Mirépo para se ato te
deponohen se pari duhet te pérkujdeset ge mbeturinat e taketukeve te jene plotésisht te shuara ne
ményré ge te mos shkaktohet zjarr pas deponimit te tyre.

5. Programi i mirémbajtjes preventive dhe zévendésimit te materialit shpenzues.

a. Mjeshtri i kujdesshém duhet te zbatoje inspektime te pérditshme sidomos gjate méngjesit ne
ményré qe te kryeje punét e nevojshme te mirémbajtjes pér ¢ka do qe paraqitet nevoja.
Pérveg inspektimeve te pérditshme me qgellim te mirémbajtjes preventive edhe pastrueset
duhet te raportojné ne lidhje me defektet e mundshme tek mbikqyersja e tyre e cila me pastaj
do te lajmérojé koordinatorin ¢ objektit ne ményré qe sa me shpejt ti gaset problemit.

b.  Menaxheri i kontratés do te pérkujdeset qe stoget te mbahet ne até nivel ge te mund ti ofroje
pastrueseve material pastrues te nevojshém kurdo ge atyre u nevojitet.

¢. Dy rollne te letrés se tualetit, letrés peshqir dhe sapunit te dorés duhet te Jjene te vendosura ne
ményré konstante neper-tualete.

Vérejtje : Tenderuesi duhet deklarojné te marrin persipér pranimin e te gjithé punétoréve te pastrimit dhe t&
mirémbaijtés te cilét jané t& angazhuar dhe. t& cilét b&jné pastrimin dhe mirémbajtjen momentale (& objekteve &
Universitetit & Prishtinés, t'i angazhojé, si dhe t'i kompensojé pér punén e kryer numri | pérgjithshém I t& ciléve
Eshté 161. Dhe t€ ju ofrojé pagé mujoré prej:
1. Pastrues 133 me pagé mujore bruto 280 €
2. Mirémbajtés 22 me pagé mujore bruto 320 €
3. Dhe kryepunétoré 6 me pagé mujore bruto prej 350 €
Obligim i Kompanisé ndaj te punésuarve pér pastrim dhe mirémbajtje té hapésirave t& UP-sé éshté:
I Qe numrin aktual te t& punésuarve pér pastrimin dhe mirémbajtén e hapésirave (& brensheme dhe té jashtme
t& UP-s¢ ta ruaj duke i’ua vazhduar kontratat e punés pér aq sa zgjat kontrata e kompanisé kontraktuese me
Autoritetin Kontraktues.
2. Ofertuesi | shérbimeve pér te drejtat e punétoréve duhet te respektoj legjislacionin ne fuqi, duke respektuar
te drejtat p&r pushim vjetor, pushim mjekésor, pushim ditor, pushim javor, pushim i lehonisé,
Angazhime tjera :

I Trajnimi konstant i tere personelit qe nga strukturat udhéheqése e deri tek pastrueset,
si dhe
2. Kontrolli i Kualitetit dhe i Sigurisé ne Pune

Procedurat e trajnimit.
[ Menaxheri i Kontratés dhe Kryepunétoret duhet te keté njohuri te thelle ne lidhje me pune te ndryshme,

paisjet dhe materialin ne ményré qe njékohésisht te trajnojné dhe te mbikéqyrin stafin ne punét ¢ tyre te
pérditshme.

& Stafi duhet te ket&, ku éshté e nevojshme dhe e mundur, trajnime gjate kohés dhe ne vendin ku ato punojné
secila ne baze te vendit dhe pérgjegjésisé q& kané né pune.
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Trajnim 1 rregullt si dhe kur €shté e nevojshme duhet te behet pér arsye te njoftimit te punétoreve me
prodhimet e reja ose paisjeve te reja pér pune.

Ku dhe si nevojitet dhe &shté e mundur, i gjithé stafi, prej nivelit te Menaxhereve deri te niveli me i ulet,
duhet te dérgohen pér te kryer kurse ne ményré ge te zgjerojné rrisin nivelin e diturisé, ne ményré ge te
mund te ofrojmé shérbime edhe me kualitative dhe te nivelit te larte.

Kontrolli i Kualitetit dhe i Sigurisé ne pune.

Ofertuesi i shérbimeve duhet t& keté né mardhénie pune & pakién njé pérgjegjés sipas kérkesave té
ligjit 04/L-161 pér siguri dhe shéndet né puné ku né t& njéjtén kohé duhet té paraqes qé ka té pérfunduar
vlerésimin e rriskut pér (€ gjitha pozitat dhe duhet t& paraqes déshmi t& noterizuar. N¢ t& njéjtén kohé duhet
1& paraqes¢ déshmi se ka kryer trajnimet pér té gjithé punétoret sa i pérket sigurisé dhe shéndetit né puné.

Pérgjegjési pér Siguri né puné. Menaxheri i Kontratés dhe Kryepunétoret duhet te kené njohuri te
thella pér paisjet dhe materialet ne ményré ge te kené mundési ge ne ményré profesionale te trajnoje dhe
mbikéqyrin stafin ne detyrat e tyre te pérditshme si dhe te mbajné evidence dhe kontroll mbi aktivitetet qe
zhvillohen ne hapésirén ge ata e menaxhojné.

_ Krye punétoret ne vecanti, duhet te kené listat e kontrollimeve ditore pér zyre, tualete, korridore, etj. te
cilat do te nénshkruhen dhe do te nénvizohen vérejtjet eventuale pér gdo méngjes. Lévizjet e shpeshta dhe
inspektimet duhet te zéne vend gjate tere dités,

Shénimet ne lidhje me te gjitha inspektimet si dhe intervenimet ¢ mundshme duhet te regjistrohen dhe
te ruhen ne ményré qe UP-sé te keté mundési ti inspektoje ato ne ¢do kohe.

Menaxheri i Kontratés duhet te lévize duke i mbikéqyrur punétoret. Gjate kétyre inspektimeve ¢do
ngecje ne kualitet te punés do te identifikohet dhe do te punohet ne até drejtim qe te pérmirésohen gabimet
eventuale.

Team Leaderet e caktuara pér ¢do kat duhet jene edhe njé “sy me tepér” pér Kryepunétorét.
pere J € Sy p yep

Libri i Ankesave pér Klientét se bashku me formularin pér Kérkesén pér Pune do te vendosen ne
ményré qe klintet te mund ti adresojné problemet e tyre,

Menaxheri i Kontratés dhe Kryepunétori duhet te kené njohuri te thelle pér paisjet, makineringé dhe
materialin ne ményré qe ti parandalojné aksidentet eventuale. Ata do te sigurojné se i gjithé stafi do te
pérkoje me rregullat e sigurisé dhe parandalimit te démtimeve ne pune.

UP-sé do te keté te drejte qe te inspektoje te gjitha paisjet, mjetet, shénimet dhe objektet, ku dhe si e sheh te
nevojshme. Shérbimet e kryera mund te kontrollohen ne pajtueshméri me rregullat ¢ inspektimit dhe ne
rastet kur ndonjé shérbim nuk Kryhet ne nivel me standardet ¢ kérkuara atéheré ne do ti pérmirésojmé
gabimet eventuale me shpenzime te kompanisé.

Pér nga aspekti i Kontrollit te Kualitetit Ofertuesit duhet te konfirmojmé se kane te pérpiluar
Programin ¢ Mirémbajtjes Preventive ku mjeshtrit ne baza ditore do te bé&jné inspektime te nyejve sanitare,
rrjetit elektrik, si dhe pune tjera zdrukthétarie. Kur dhe ku situata paraqet ndonjé rrezik me te madh, prishjet
do te raportohen te Menaxheri i Kontratés nga ana e UP-s& ne ményré qe ai ti qaset problemit dhe te jap
instruksione te drejta ne lidhje me problemin e paraqitur.

Kérkesa pér kryerjen e punéve do te paraqitet kur klientét kérkojné shérbim ose rregullim te ndonjé
sendi. Pér gellim te regjistrimit te shénimeve, Ofertuesi do te mbajmé njé libér pér Shénimin e Punéve pér
gellim te evidentimit te ¢do pune ge kryhet ne objekt.

Kompania do te jete pérgjegjése pér ¢do dem ge shkakton pér shkak te pérdorimit jo te rregullt te
materialeve pér pastrim,



2. Kompania duhet te keté program ne lidhje me masat disiplinore. (do punétore konsiderohet si viere ¢
¢muar dhe do ti ofrohet mundésia ge te kuptoje se gka pret Kryepunétori nga ajo. Ne ¢do situate ai do te
veprojmé ne ményré te drejt qe ne rastet kur punétori gabon, ti térhiqet vérejtja, sikurse edhe ne rastet kur
tregohet e suksesshme ne pune ti jepet lévdata ne ményré qge te stimulohet performansa pozitive,

13. Asnjé lloj droge, alkooli, arme zjarri, eksploziv apo ¢farédo lloj arme tjetér nuk do te lejohet qe te futet
ne ndértesé, lokacione apo vetura. Personeli i Autorizuar i Sigurimit mund te beje kontrollime ne ¢do kohe.

14, Ofertuesi duhet te konfirmoje se do te pérkoje me te gjitha ligjet dhe rregulloret e aplikueshme qe kane
te b&jné me siguriné ne pune.

Hapésira e zvrave.

UP-ja do te beje te mundur ge pér nevojat e Kompanisé te lejoje shfrytézimin e hapésirés se mjaftueshme pér depo
si dhe pér zhveshtore ne ményré qe Ofertuesi te mund ti kryeje punét e pérditshme. Vetém ne ndonjé rast te
Jasht€zakonshém do te kérkohet qe te sigurohet hapésire shtese pér nevojat e ndérmarrjes.

*  Orari | pastrimit né hapésirat e universitetit t& Prishtings duhet t& kryhet nga ora 7:00
deri né ora 20:00

*  Kompania duhet t¢ keté kujdes q& personelin pér pastrim né ndérrimin e dyté ta keté
né numér t€ mjaftueshém né objektet né t& cilat punohet dhe studiohet deri voné si
psh. Sallat e Leximit népér Njési Akademike biblioteka dhe hapésira tjera ku
zhvillohen ligjératat.

e Néshumé njési akademike punohet edhe t& shtunave apo té dielave dhe kéto hapésira
duhet t€ jené t€ pastra e ku OE nuk do té keté t& drejté & kérkesés pér kompensim
shtesé.

e Gjithashtu OE duhet & siguroj numrin e kérkuar & punésuarve (pastruesve) gjaté
gjithg vitit dhe se né kalkulimin e ¢gmimit duhet 1€ llogarisé edhe nunirin ¢ personelit
I cili do té shtohet pér zévendésimet gjaté pushimeve vjetore

Pér shérbimet e Mirémbajtjes se Objekteve té UP-sé.
*  Mirémbajtja e Pérgjithshme.

*  Mirémbajtja e rrjetit elektrik.
*  Shérbimet e kopshtarisé si dhe shérbimet e pérgjithshme me punétoré fizik.
*  Shérbimet e Mirémbajtjes se sistemeve te ngrohjes gendrore dhe ventilimit,

. Mirémbajtja e Pérgjithshme: Kjo njési do ti mbuloje shérbimet e shénuara me poshté:

a. Metalpunues dhe Bravari: do te pérfshijé¢ te gjitha punét e nevojshme ne fushat e
lartp€rmendura si p.sh. rregullimi ose zévendésimi i bravés dhe cilindrit te derés apo
dritares, saldimi i bagllamave ne dyert dhe dritaret e metalta. Gjithashtu éshté e vlefshme
qe te pé€rmendet se inspektimet ditore do te behet ne ményré qge te identifikohen
problemet/prishjet e mundshme dhe te behet mirémbajtje preventive.

b. Ujeinstalues dhe kanalizim: kjo [&mi do te pérfshijé te gjitha punét ge kane te béjné me
rregullimet e prishjeve ne tualete si p.sh. zévendésimi i baterive te ujit, valvuleve,
mekanizmave te rezervuarve te ujit neper EC, hapja e gypave te bllokuar te kanalizimit
deri ne pesetén e pare jashté objektit, etj. Eshté e vlefshme te pérmendet se inspektimet
ditore do te behet ne ményré qe te identifikohen problemet/prishjet ¢ mundshme dhe te
behet mirémbajtje preventive.

¢.  Zdrukthétaria: do te pérfshijé punét ¢ pérditshme te zdrukthétarisé si p.sh. rregullimin ¢
tavolinave te drurit, sirtaréve, varéseve te rrobave, si dhe elementeve te tjera te drunjta te
cilat mund te hasen neper zyre. manifakturimi i gjésendeve te ndryshme nga druri te cilat
jané te nevojshme pér zyre, konstruktimi i ndarjeve nga druri, etj. Gjithashtu éshté ¢
vlefshme te p&rmendet se inspektimet ditore do te behet ne ményré ge te identifikohen
problemet/prishjet e mundshme dhe te behet mirémbajtje preventive.
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d.  Muratori: do te pérfshijé punét e mirémbajtjes se mureve te ndértesave te ndryshme si
dhe do te beje murosjen e mureve te reja mvaresisht nga kérkesat ¢ UP-sé Gjithashtu
Eshté e vlefshme te pérmendet se inspektimet ditore do te behet ne ményré qe te
identifikohen problemet/prishjet ¢ mundshme dhe te behet mirémbajtje preventive.

e.  Xhamaprerési: do te pérfshijé te gjitha punét ge kane te b&jné me prerjen dhe
zEvendesimin e xhamave te thyer te dyerve dhe dritareve sipas nevojés dhe kérkesave te
UP-s€. Gjithashtu &shté e vlefshme te pérmendet se inspektimet ditore do te behet ne
ményré qe te identifikohen problemet/prishjet e mundshme dhe te behet mirémbajtje
preventive.

f.  Ngjyrosesi dhe ngjyrosesi i shenjave: do te pérfshijé te gjitha punét ge kane te béjné me
krijimin e shenjave profesionale informative pér ndértesa ne te tri gjuhet até: angleze,
shqipe dhe serbe. Punétoret qe do te punojné ne keté lémi do te jene ne giendje ge te
punojné me programet kompjuterike si Microsoft word dhe te punojné me prerésin
SUMMA. Ngjyrosesi do te jete ne gjendje qe te pérgatit, implementon dhe kryen punét e
lyerjes se: korridoreve, zyrave, rrethojave. strehéve. mureve dhe materialeve te
ndryshme.

Mirémbajtja e rrjetit Elektrik: do te pérfshijé te gjitha punét ¢ nevojshme elektrike si p.sh.
rregullimi i ndérprerésve dhe prizave te démtuara. zévendésimi i ndérprerésve automatik te qarkut,
pogave elektrik, armaturave dhe gypave fluoreshent, trupave ndrigues te jashtém dhe pune tjera te
nevojshme elektrike. Gjithashtu &shté e viefshme te pérmendet se inspektimet ditore do te behet ne
ményré qe te identifikohen problemet/prishjet ¢ mundshme dhe te behet mirémbajtje preventive.

Shérbimet ¢ Kopshtarisé dhe ato te Pérgjithshme: kjo njési do te i kryej te gjitha punét ¢
Kopshtarisé dhe Shérbimeve te Pérgjithshme sikur qe jané:

zhvendosja e mobileve dhe gjésendeve tjera prej njé zyreje ne tjetrén, largimi i te gjitha
mbeturinave prej ndértesés deri ne kontejnerin pérkatés pér mbeturina, pastrimi i te gjitha hyrjeve,
trotuareve dhe hapésirave te parkingut si dhe largimi dhe pastrimi i bores gjate sezones se dimrit
ne baza ditore.

Mirémbajtja e hapésirave te gjelbra si p.sh prerja e rregullt e vegjetacionit, mirémbajtja ¢ rregullt e
vendkalimeve, krasitja e degéve, mbjellja e luleve dhe fidanéve te reja, dezinfektimi i drunjve, etj.
Shérbimet pér ngrohje, ventilim dhe klimatizim: Kjo njési do te zhvilloje aktivitete ne lémin e
ngrohjes gendrore. ventilimit dhe klimatizimit te cilat jang: inspektimet ditore te dhomés se
ngrohjes, flakedhenesit, instalimeve te impiantit, rezervuarve te lendes djegése, ventileve
radiatoréve, gypave, valvuleve automatike, punén e pompave te nxemjes, ventilatoréve, kazanéve
pér nxemje, gypave te kazanéve, rezervuarve ditor. flakedhenesit, sistemin e pastrimit te gazrave
dalés, punene e filtrave, sistemin e drenazhes interne ne objekt, etj. Ne gjithashtu do te jemi ne
gjendje qe te pregadisim plane konkrete. pér revizione, riparime dhe remonte gjenerale, varésisht
nga gjendja e sistemeve dhe kryerja e punéve ne kohe te volitshme para sezones se ngrohjes ne
ményré qe gjate sezones se ngrohjes te kemi sa me pak ndérprerje te eksploatimit te ngrohjes
qendrore.

e Pér kryerjen sa me efikase te punéve te pérditshme UP-ja do te mundésojé qe ti
kompania te keté ne dispozicion telefonat lokale pér ti kryer shérbimet ne ményré sa
me efikase.

e Ofertuesi duhet te siguroje te gjithé personelin. paisjet, materialin dhe kripen

industriale pér shkrirjen e bores. Materiali pér mirémbajtie dhe nafta pér ngrohje
gendrore duhet te sigurohet nga UP-ja.
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MIRMBAIJTIA TEKNIKE E SISTEMEVE

ﬂld'irémbajtja e sistemit te nxemjes

Manipulimi me nxemje qendrore gjate 24 oréve ne sezonin ¢ nxemjés

Saldime te ndryshme te kazanéve dhe te pajisjeve te ndryshme te nxemjes

| Punét rreth mlrcmbajues se radiatoréve, ndérrimi i radiatoréve, zévendésimi me tjeré, si¢

&shté shtimi i radiatoréve gjate ndarjeve eventuale te zyrave, intervenimet ne rrjete, ne gypa
me seksione te ndryshme, ndérrimi i valvuleve te radiatoréve, etj.

Pastrimi i rezervaréve te naftés para dhe mbas ¢do sezone, 17 rezervar nga 10000-100000
litra

Demontimet dhe montimet e pompave, servisimi i pompave ne pjesét elektrike dhe

mekanike

Punét tjera te paparashikuara ge mund te paragiten ne rast te ndonjé avarie apo defekti pér |
:hkak te \gctels:se se pﬂJISJ(.VC |

erumbdjljd e kllmalmmu te Ob_lekteve te UP-sé.. th,rrlml i pajisjeve g,jdlc ndozuc
prishje, dhe mbajtja ne gjendje te pérhershme ne nivel te funksionalitetit

Mirémbajtja ¢ aklimatizimit dhe ventilimit ne hyrjen kryesore te ndértesés se Objekteve te
UP-sé

MIRMBAJTJA E AGRI

MIRMBAITIA ME!\AN[I\E |
l Mirémbajtja gjaté kujdesit pér ndérrimin e vajit dhe i filtrave me ore pune te parashikuara

| Mirémbajtja apo ndérrimi sipas nevojés e baterive apo elementeve pér startim, sic jané
nxehéset dhe pajisjet pércjellése, si dhe ndérrimi eventual i tyre gjaté paragitjes se

defekteve

MIRMBAITIA ELEKTRIKE

Mirémbajtja e aparaturés elektrike dhe pajisjeve ne tabelén pér startim gjaté 24 oréve, si¢
éshté furnizimi dhe ndérrimi i pajisjeve dhe elementeve ne ato pajisje gjaté ndonjé prishje,
duke pérfshi edhe kontaktorét e fuqisé, kontrollimi i shpenzimeve, rregullimi i frekuencés
ne regjim te ngarkesave me te larta etj...
Mirémbajtja ¢ rrjetit pér lidhje te gjeneratorit me tabelén 04 kv. duke pérfshire furnizimet
dhe ndérrimet e ndcrpreresve dhe pai&ﬂ]eve tjera ge Jdlle ne até gark

LR

'MIRMBAJTJA E TRANSFORMATORIT TE OBJEKTI630KVA |

Pastrimi i transformatorit nga pluhuri dhe pastrimi i hapésirés se tr dnstornmmrll

Kontrollimi i viskozitetit te vajit, kontrollimi i temperaturés, ngarkesave ,etj

Mirémbajtja e kthinés 10kv, dhe ndérrimi i izolatoréve, ndarésve dhe elementeve tjera ne
rast te defektit te mundshém

Mirémbajtja e kthinés 0.4kv. dhe ndérrimi i siguresave, ndérprerésve si dhe kontrolli i
pajisjeve matése dhe aparaturave pércjellése te késaj kthine, dhe elementeve tjera te rast te
| defektit te mundshém

o Ofertuesi duhet te siguroje personel té mjaftueshém pér mirémbajtje té objekteve
gjaté 24 oréve dhe duhet té organizoj punén né até ményré qé shérbimet e kérkuara té
realizohen pa ndérpreré.

e  Orari | shérbimeve t& mirémbajtjes éshté 24 oré né 7 dité (& javés pér gjaté gjithé
vitit.

e OE duhet t& siguroj kujdestari pér intervenime emergjente prej se paku 6 te
punésuarve (mirémbajtés) gjaté 24 oréve. Elektriké, kanalizim, ujésjellés, ngroje dhe
klimatizim.
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I. INSTALIMET ELEKTRIKE/KLIMAT:
Duhet te behet mirémbajtja dhe servisimi i kondicioneréve te ajrit te cilét jané te instaluar né Objekteve te
UP-s& (montim ne dritare dhe split unit). jané gjithsej te instaluara 300 deri 350 klima. Ofertuesit
gjithashtu duhet te kené parasysh qe varésisht nga nevoja do te kérkohet edhe instalimi i klimave shtese ne
ndértesé ne kuadér te kontratés ekzistuese (pa pagese shtese).
6. PUNET RRETH MIREMBAJTJES SE RRJETIT TE UJIT DHE KANALIZIMIT:
= Instalime te reja te ujit dhe kanalizimit
- Montimi i elementeve te reja sipas nevojés
Kygja e rezervaréve Le ujit ne sistem te ujit te ndértesés

PASTRIMI
- Kontraktori duhet te beje edhe larjen e tepihéve dhe tepisoneve.
- Larja e fasadés — 4 here ne vit (minimumi)
- Larja e mbulesave te karrigeve (ne UP-s& dhe zyre, sipas nevojés)
- pastrimi i dritareve duhet te behet brenda dhe jashté.
- Eshté e preferueshme qe kompania te keté ne posedim pajisje adekuate pér pastrim te

fasadave.
Numril i " — > g
fee ) asia e llogar
artiluili Pérshkrimi Sq llogaritur
Pastrimi dhe mirémbajtja e hapésirave té brendshme t& Universitetit (& L 5
1 LS 5 e i i 3,240,000 m?
! Prishtinés Hasan Prishtina
Pastrimi dhe mirémbajtja e hapésirave t& jashtme t& Universitetit t& I
2 S NasCTapspavE] 5,400,000m?
Prishtinés Hasan Prishtina

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Derivimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté +30%.
Materiali pér pastrim

'Nr. | Pershkrimi i materialit Njesia Sasia Qmimi Shuma
1| Leter pershir 2 ply pér duar (rollne dy shtresore pér | Cope 500
aparat)
Z Letér tualeti 2 ply Cope 650
E3 Dezinfektues (Domestos, apo Ekuivalent) Cope 700
4 Acid.Chlorhydroic(HCI) L 1000
] Dezinfektues 100g e njé solucion qé pérmban 5% t& | KG [ 9K
klorur benzalkonium (pér pastrim te laboratoréve)
6 Detergjenti pluhurVim Cope 520
7 Detergjent i 1éngshém Vim Cope 100
I3 Material ~ standard pér  pastrimin e dyshemesé sé | L 1000
réndomté
9 Material standard pér pastrimin ¢ dyshemesé sé tualetit | L 1000
10 | Materia pér pastrimin dhe dezinfektimin e dyshemeve | L 500
ne Klasa, Salla. Kabinete dhe Zyra
11 Detergjent 1& posagme pér xhama té dritareve L 520 ]
5 Detergjent  t& posagém pér lustrim t& dyshemesé sé | L 1000
réndomté

(e
(o]




13| Kesc_p?ir" mbeturina - Ngjyra ¢ zezé- Mbeturina té Kom. 1/10 2900
{ zakonshme 120 L
14 | Kese pér Mbeturina - Ngjyra e zezé- Mbeturina t& Kom, 1/10 2900
zakonshme 60 L, .
15 Material pér pastrimi i lavamanéve dhe rubineteve me L 125
mjete zbardhuese dhe lustrim
16 | Sapun pér duar i léngshém L 1000
17| Air fresh s prej 0.5 L Copw 520
|18 | Air fresh pér tualete Cope 520
19 Krip pér shkrirjen e bores Kg 1600
20 | Aparat pér letér me senzor (25 cm) Cope K 30 hi
21 Aparate pér terjen e duarve me senzor Cope 30
22 Aparat pér letér me senzor (15 cm) Cope 402

vendosen pér periudhién 36 muaji)

Totali i materialit pér pastrim mujor (Pérvec artikujve 20,21,22 ge

Cmimi i furnizimit te kétyre artikujve duhet te llogaritet ne ¢mimin e metrave te brendshme dhe te

jashtme,ne tabelén e specifikimit te ¢mimit.




KUSHTET E VECANTA
KVK n€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK. .

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratds
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
figiit b abatisshen 2 L{g,jel ¢ Kosovés qEE'}e?x1é’|?ié ﬁ],qi, do ‘tié fai‘batoh_eu} ,p:ér @ gjith_a_ q:éisht‘jet‘ qé
dhe diind nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting. 13 4l . W
2.2 Gjuha e pérdorur do 1& jeté Gjuha Shqlpe
Obligimet 2 12.3 Mel}ai(her'i‘i‘f’rojektil éshtéﬂcaktl%arz.t;"Em.:'anucl Gjole}{a kurse |
S Mbikéqyrés i Menaxherit t& Projektit éshté caktuar; znj; Fatvera Zogu
Autoritetit
Kontraktues
5 14.1 Shuma e Siguris€ sé ekzekutimit €shté 10% vlerés sé Kontratés me
Siguria e ekzekutimit e T ;
RS i L ietshmgnipsugZimugl. L U E e ]
Siourimi  aé o[l Ae55 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
iguR g doite «  Pérgjegjsia profesionale ¢ furnizimeve dhe shérbimeve
el hek Sfiesil | Pérgjegjésia profesionale e furnizimeve dhe shé c. |
shérbimit
sl Rintaii 17.1 K{‘)‘ntr.akmesi l.ne ang tér. deklalllrat‘és" merr pérgjcg}ési.dl'lle obligim, se
shérbimet ¢ ofruara do t'i plotésojné kérkesat e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues gézon té drejtén e kontrollit té kualitetit ¢do heré
dhe né& ¢do kohég, né rast t& gabimeve t¢ identifikuara, kontraktuesi duhet
eliminuar sa ma shpejté qé éshté e mundur dhe gabimet e tilla nuk duhet
pérséritur.
Pas 3 (tri) vérejtjeve me shkrim gjaté njé viti kalendarik pér moskryerje
profesionale t& detyrave nga ana e OE, Autoriteti kontraktues formon
Komision pér konstatimin e vérejtjeve dhe, pas vendimit t& Komisionit,
Autoriteti kontraktues ka t€ drejté né shképutje t&é njéanshme (€ kontratés
me OE dhe t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit,
Emifi AL 20.2 Komisioni do t& formohet me vendim te sekretarit t& pérgjithshém, i cili
Zgjidhja miqésore e e A D NI i
; : omision do € bgé pérpjekje pér zgjedhje miqésore 1€
i mosmarréveshjes. Ky komision ka pér detyré té ftoj palét né
takim t& pérbashkét dhe 18 konstatoj vérejtjet e AK pér furnizimet
dhe shérbimet e kryera nga ana OE. Komisioni do té hartoj njé
ekstrakt ku do té kérkoj vazhdim té ofrimit t& shérbimeve apo
ndérprerje t€ kontratés.
Zgiidhia . 21.1 a) Cdo_n1_osmarr§ve_sl1je ndérmjet paléve té.ciiﬁt mund té Iil.w.din”gjaté
i o BT ekzekutmm sé_ késa{ kontrate dhe se nuk .t-f‘.sl:ne e mundur té zgjldhet
s ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni givkatén kompetente]
procedure gjyqésore St i N
né pajtim me ligjin né Kosové.  ose
b) kurdo qe palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésht¢ e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullar e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1é
Tregtisé, Komisioni i Kombeve (¢ Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura 1é ljera (& arbitrazhit 1¢ njohura
ndérkombétarisht)]. ¥




DEKLARATE

Une i poshté nénshkruari, qé pérfagésoj OE:"SCHAFBERGER . né konzercium me
Kompaniné :€RIK SHPK & KRASNIQI SHPK .me ané té késaj deklaraté, deklaroj se né bazé
t¢ kérkese pér numrin e puntoréve né dosjén e tenderit me titull:"" “Pastrimi dhe mivémbajtja ¢
hapsirave t& jashtove dhe t€ brendshmé té Universitetit (€ Prishtinés Hasan Prishtina™ " me
nr.prokurimi: 242-9-3702-2-1-1&90400/19/049/21 Ideklarojme te marrim persiper pranimin e
te gjithe punetoreve e pastrimit dhe t& mirémbaijtjés te cilet jané & angazhuar dhe. t& cilét béjné
pastrimin dhe mirémbajtjen momentale t€ objekteve té Universitetit t& Prishtinés, do t’i
angazhojé, si dhe t'i kompensojé pér punén e kryer numri [ pérgjithshém 1 t€ ciléve &shté 161.
Dhe t& ju ofroj€é pagé mujoré€ prej:

1. Pastrues 133 me pagé mujore bruto 280 €
2. Mirembajtés 22 me pagé mujore bruto 320 €
3. Dhe kryepunétoré 6 me pagé mujore bruto prej 350 €

Po ashtu deklaroj se do i respektoje Ligjin e punés dhe rregullat e aplikushme ne Republikén e
Kosovés.

Nénshkrimii()peratcrit Eko_nomik S =3 -
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DEKLARATE

Une i poshté nénshkruari, qé pérfaqésoj OE: SCHAFBERGER né konzercium me Kompaniné
: €RIK SHPK & KRASNIQI SHPK "me ané té késaj deklaraté, deklaroj me pergjigjesi té ploté
se do i permbahem specifikacionet te dosjes se tenderit titull: “Pastrimi dhe mirémbajtja ¢
hapsirave t€ jashtme dhe t€é brendshmé té Universitetit & Prishtinés Hasan Prishtina”me
nr.prokurimiz 242-19-5702-2-1-1&90400/19/049/211 si dhe deklarojme se cmimi i caktuar ne
oferten tone eshte cmim per 36 muaj per arsyes se hapsirat e dhena ne paramasen e ngarkuar ne
sistemin e eprokurimit eshte per 36 muaj dhe nuk lejon cmim mujore per njesi ashtu siq e ka
caktuar AK.Analiza financiare ¢ lloagritur nga ana jone eshte ne baze te specifikimeve te ofruar
mujore.

SCHAFBERGER

i

n

v.v



L. Paga bruto, neto dhe konfributet pér nj§ punétor;

Analiza financiare e ofertés, UP

Kontributi i punédhinsit | Kontributi i (& punsuarit | Tatimi i mbajtur ng | Pagat e paguara
Punétori Paga pér skemén e pensionit | pér skemén e pensionit Té ardhurat ¢ tatueshme burim pas tatimit- Neto
bruto (a) (b) © (d) © )
1 280.00 14.00 14.00 266.00 9.75 266.25 €
1 320.00 16.00 16.00 304.00 11.12 292.88 €
1 3560.00 17.50 17.50 332.50 13.40 319.10 €
1 250.00 12.50 12.50 237,50 6.30 231.20 €
1 200.00 10.00 10.00 190.00 4.40 185.60 €
b=a*5% c=a*5% d=a-c¢ e=(d-80)*4% f=a-c-e
I1. Pagat me t& gjitha kontributet e aplikueshme né Kosové:
133 | 280.00 37,24C.00 15.10 2,008.30 39,248.30 €
22 320.00 7,040.00 16.00 352.00 7,392.00 €
6 350.00 2,100.00 17.50 105.00 2,205.00 €
l 250.00 250.00 12.50 12.50 262.50 €
| 200.00 200.00 10.00 10.00 210.00 €
49,317.80 €
c=a*h e=a*d f=cte
I11. Materiali shpenzues pér pastrim pa TVSH 0,579.42 €
:’érslllcrim Njésia Sasia 6 mujore Cmim  (€) Shuma (€) Pér 36::‘10“;2 2 paré :;c::t:i]a ][J;]} 36
Uniform | paré 161 8§ 1288 6 7,728.00 €
Gjithsejte uniformat 7,728.00 €
Shuma mujore pér uniforma éshté 214.67 €
V. Pagesa e ndrrimeve te nates (22 nete x 6=1 32,30% 132 4.36 57552 €
Pagesa e ndrrimeve te nates te fundjaves te shtuneve dhe te
djeleve (8 nete*6=48,50% 48 7.24 347.52 €
Pagesa ¢ diteve te festave (11 dite x 6= 66 x
7.24=447.84/12=39.82 /50% 5.50 7.24 39.82 €
962.86 €
VI Pushimet vjetore ] 220.00 €
VIl Pushimet ¢ lehonisé I 196.00 €
VI | Vlera e Paisjeve dhe Instalimi | tyre 475.36 €
Llogaritja e ¢gmimit pérfundimtar té ofertés: [+II+IV+V+VI+VII+TVSH
[l 49,317.80 . '
I 6,579.42 ALl
1V 214.67 A o 1 A
v 962.86 (ko] )
VI 220.00 S o
VI 196.00 -\\,% Siei
VI 475.36 3 i
Shuma 57,966.11
TVSH 10,433.90

Totali me TVSH
Gjithsejté vlera e ofertés

68,400.01
68,400.01 €



* Organogrami per Materialin Hixhenik -Sasia e Materialit ne Baza ditore

“Pastrimi dhe miré@mbajtja e hapsirave t& jashtme dhe t& brendshm@ té Universitetit t& Prishtings
Hasan Prishtina”

e Vrejtje —sasia eshte ditore ne baze te specifikimeve te dosjes se tendrit

Nr. Pershkrimi i materialit

| Letér pershir 2 ply pér duar (rollne dy shiresore per aparat)

2 Letér tualeti 2 ply

3 Dezinfektues (Domestos, apo Ekuivalent)

4 Acid.Chlorhydroici HCI)

5 Dezinfektues 100g e njé solucion q& pérmban 5% t& klorur benzalkonium (per pastrim te laboratoreve)
6 Detergjenti pluhurVim

7 Detergjent i lengshem Vim

8 Material standard or pastrimin e dyshemesé sé réndomté

9 Material standard pér pastrimin e dyshemesé sé tualetit

10 Materia pér pastrimin dhe dezinfektimin e dyshemeve ne Klasa, Salla, Kabinete dhe Zyra

I Detergjent té posagme pér xhama & dritareve

12 Detergjent t€ posagém pér lustrim tw dyshemesw s¢ réndomté

13 Kese pwr mbeturina - Ngjyra e zezé- Mbeturina (€ zakonshme 120 L

14 Kese pwr Mbeturina - Ngjyra ¢ zezé- Mbeturina té zakonshme 60 L

15 Material pwr pastrimi i lavamanéve dhe rubineteve me mjeté zbardhuese dhe lustrim
16 Sapun pwr duar i lengshem

17

Air fresh sprej 0.5 L OB




]

=7

Air fresh per tualete

Kripw pwr shkr rjen e bores

Aparata per letzr me senzor (25 cm)

Aparate per terjen e duarve me senzor

Aparata per letzr me senzor (15 cm)

duar-16.66.¢ope

130%g. |

Material g i e

o Aparokaiperleteridhiy,
: tatjate duarve

Lester tudleti 2 ply -
21.66cope- |

AlrFrethabe | 1 toalpter17.33
tiatere 1733 rope’ ope. L

o Te gjitha sherbimet dhe furnizimet hixhenike do te kryhen ne baze te specifikimeve teknike be

dosjen e tenderit.

CHAFBERGER

w1
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ORGANOGRAMI ME Tﬁ GJITH SHPENZIMET MUJORE HIXHENIKE

Deklarojme te gjitha shpenzimet jane ne perputhje te plote me specifikimet teknike te dosjes se

tenderit.

SHPENZIMET MUJORE.

Pagat=49,317.80€

Y Uniformat=214.67 €

- ‘Pagesat Sh -
ndrrim te pates féstat
avikendet=96,

° Te gjitha sherbimet dhe furnizimet hixhenike do te kryhen ne baze te specifikimeve

teknike ne dosjen e tenderit.

e
o iy -
o AL T W
g Yo
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Materiali pér pastrim

Nr. | Pershkrimi i materialit Njesia Sasia Qmimi Shuma
I Letér pershir 2 py pér duar (rollne dy | Cope 500 |.64 € 820.00 €
shtresore per aparat)
2 | Letér tualeti 2 ply Cope 650 0.70 € 455.00 €
3 Dezinfektues (Domestos, apo Ekuivalenf} Cope 700 0.72€ 504.00 €
4 A'cid.Chlorhydroic(l- Cl) L 1000 045 € 450.00 €
5 | Dezinfektues 100g e njé solucion & pérmban | KG 9K 1.82€ 16.38 €
5% (€ klorur benzelkonium (per pastrim te
laboratoreve) 1] 'y
6 | Detergjenti pluhurVim | Cope 520 035€ 182,00 €
| |
7 | Detergjent i lengsher Vim Cope 100 0.65 € 65.00 € ‘
8 | Material standard pér pastrimin e dyshemesé | L 1000 0.32€ 320.00 €
| s€réndomté
9 Material standard pér pastrimin ¢ dyshemesé | L 1000 0.32 € 320.00 €
sé tualetit L
| 10 | Materia pér pastrimin dhe dezinfektimin e | L 500 0.55 € 275.00€ |
dyshemeve ne Klasa, Salla, Kabinete dhe Zyra
Il | Detergjent té posagme pér xhama té dritareve | L 520 0.40€ 208.00 €
12 | Detergjent  t& posagém pér lustrim tw | L 1000 0.50 € 500.00 €
dyshemesw sé réndomté
13 | Kese pwr mbeturina - Ngjyra e zezé- Kom. [/10 | 2900 0.35 € 1,015.00 €
Mbeturina t&€ zakonshme 120 L
14 | Kese pwr Mbeturina - Ngjyra e zezé- Kom. I/10 | 2900 035¢€ 1,015.00 €
Mbeturina t& zakonshme 60 L
15 | Material pwr pastrimi i lavamanéve dhe L 125 1.09 € 136.25 €
rubineteve me mjete zbardhuese dhe lustrim .
6 | Sapun pwr duar i lenzshem L 1000 043 € 430.00 €
17 | Air fresh sprej 0.5 L 1 Copw | 520 0.75 € 390.00 €
I8 | Air fresh per tualete Cope 520 0.75€ 390.00 €

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OF
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20,21,22 qe vendosen per periudhen 36 muaji)

19 l Kripw pwr shkrirjen ¢ bores Kg 1600 0.17 272.00 €
20 Aparara per leter me senzor (25 ¢m) Cope 80 1.04 € 83.20 €
21 | Aparate per terjen e duarve me senzor Cope 80 095 € 76.00 €
22 | Aparata per leter me senzor (15 cm) Cope 402 1.00 € 402.00 €
Totali i materialit pér pastrim mujor (Perveq artikujve 8.324.83¢

Cmimi i furnizimit te ketyre artikujve duhet te llogaritet ne cmimin e metrave te brendshme

dhe te jashtme,ne tabelen e cpecifikimit te ¢mimit
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[Indikacion pér ndryshimin e datés sé fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] < shéno datén »

[ Dorézimiz] < shéno datén >

o

[Informacionel teknike té detajuara mund 1€ shkruhen né gjuhén q& zakonisht shfrytézohet ndérkombétarisht pér teknikén

e tillg]

Sasia e parashikuar ésht€ verém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative éshié [shenu pergindjen.

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OF
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Pjesa Il PERSHKRIMI [ CMIMEVE
PJESA<Nr~ |

. ! : - e
' vl CMil Fiic | TWVSH | ovinai f CVIMIT TOTA
NI AR PLISHKHIMT NJESEA BASIA o TVSH|  (96) | roEst | METVSH
IAATESE | £ (1] ME | G
| TVEH |
| L ; ..
| Pastepyp i ourfmbaia e peireve mo | 2,300.400.00
brendshn & U vessiion @ Prshonly | 4 EHL| [ 0 ™4E €
1 3240200 ¢ GOz 108K

Prishbinu

. | Pastrimi dhie mirembajta e hapsirove 15 14 m¢ : 5 il | © 0036
| - S Universitetit t& Prisolings Hason Prishting it “'B‘i?f‘\nm ?_025‘6 05(}56 A TR
| TETALL| PERCRTHEMEM MUJORE IE TE GUTHA TAKSAT E APLIKUSHIAE NE KOSCVE HURE SERFSHIRE EDHE TVSH 81 DkE | 2,462,400.00

| BAGAT £ PUNTOREVE, MATERISL PER PASTRIM DHE T8 TJERA SPAS ANALIZES FINANGIARE €

152,200.00 €

-,

- ”'E
basia @ parashixuar eshie vatem sas Indikatve Dervimii ) lojuar ngs sawa totald ndistive ashis 2308 — §; b
' v .\,Jﬁ.-v" )i

Vergifje: OE duhet té paraqesé analizd linanciare me shkeim se si ka ardhur deri {6 gmi?w{l! (%
perfundimtar e ku kjo analizé duhet té pérfshifi:

a. Pagat bruto perpuntoré me te gjiitha kontributet dhe tatimet duke perfshire edhe
TVSH, sipas specifikacionit ne dosje te tenderit
b. Vleren ¢ materialit shpenzues per pastrim sipas specilikacionit ne dosje te tenderit
Vierenper unifarma verore dhe dimerore sipas specifikacioni't ne dosje te tenderit
Pagat e pergjepjesve dhe te menaxherit kryesor sipas specifikacionit ne dosje te
teaderit, [
¢, Pagesar e kujdestarive per nderrimeve te nates pér mirémbajtésit sipas
specifikacionit ne dosje te tenderit
Pagesat e kujdestarive per festat zyriare
g Zavendesimet e puntoreve me rastin e pushimeve vjetore
h, Vlerén e pajisjeve dhe instalimin e tyre n# hapésirat e UP-sé

o o

i-’.;; o {J‘\.\&‘..'B
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S ELSIG

Kompania e Siguriméve Sh.A/Insurance Company I.S.C.

Gjitncka qé duhet tov keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 91202

Pér UNIVERSITETI | PRISHTINES
( Emri [ "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Schafberger Jr. GmbH - Dega Kosové Dega né Kosové

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Pastrimi dhe mirémbaijtja e hapsirave t& jashtme dhe t& brendshmé té
Universitetit té Prishtinés Hasan Prishtina
Nr. prokurimit: 242-19-5702-2-1-1 , Nr. brendshém: 90400/19/049/211

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer t& prokurimit té lartecekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar ti japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emar t& operatorit ekonomik, deri
né njé shume totale: 246,240.00€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né 4 cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha per mbyllien e kontratés na fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet
Pa U paguar shumeé punétoré, nénkontraktore dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 246,240.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétuy.

Kjo siguri vieng 1130 dité kalendarike prej 10.03.2021 deri mé 13.04.2024

Data I&shimit: 09.0%49/ 1
Neénshkrimi ?/(a e gdrantuesit
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